BAB IV 
TUJUAN DAN SASARAN
1. Tujuan dan sasaran jangka menengah Tujuan
Tujuan merupakan penjabaran dari pernyataan misi dan melekatkan kerangka prioritas untuk memfokuskan arah semua program dan kapasitas dalam melaksanakan misi. Tujuan dicanangkan untuk jangka waktu 5 tahun. Pada dasarnya tujuan adalah suatu kondisi ideal, lebih berhasil, Lebih maju, lebih bahagia yang ingin diwujudkan atau dihasilkan dengan kata lain ingin menjadikan suatu realita antara keinginan ( dase salen) dan kenyataan (dase sein) pada kurun waktu tertentu. Karakteristik tujuan dapat diartikan sebagai berikut:
a. Idealistik artinya adalah suatu pemahaman dan kenyataan yang kuat akan suatu keinginan untuk mewujudkan keadaan menjadi lebih baik dan berhasil.
b. Jangkauan ke depan dicapai dalam jangka waktu 5 tahun atau lebih sebagaimana yang ditetapkan oleh Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Sumbawa.
c. Abstrak, bahwa tujuan belum tergambar secara kuantitatif, tetapi mewujudkan suatu kondisi yang ingin dicapai dimasa yang akan ating.
b. Konsisten, yaitu tujuan harus konsisten sesuai dengan tugas organisasi.
2. Sasaran
Sasaran adalah penjabaran dari tujuan, yaitu sesuatu yang akan dicapai atau dihasilkan oleh Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Sumbawa dalam jangka waktu tertentu. Sasaran merupakan bagian integral dan proses perencanaan yang berfokus pada tindakan dan alokasi sumber daya dalam kegiatan atau aktivitas sasaran bersifat spesifik, terukur baik secara kualitatif, sehingga dapat diukur secara nyata dalam waktu tertentu atau tahunan, semesteran, triwulan atau bulanan. Sasaran Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Sumbawa diutamakan pada upaya penegakan Peraturan Daerah dan Keputusan Kepala Daerah sehingga diharapkan dapat terwujudnya dari suatu visi. Untuk mewujudkan Misi Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Sumbawa dalam tahun 2016 – 2021 yang akan ating, akan diarahkan pada pencapaian tujuan masing-masing misi sebagai berikut:
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Tabel 4.1
Tujuan Dan Sasaran Jangka Menengah Satuan Polisi Pamong Praja
	NO
	TUJUAN
	INDIKATOR TUJUAN
	SASARAN
	INDIKATOR KINERJA
	FORMULASI INDIKATOR KINERJA

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	1
	Meningkatnya kualitas keamanan dan kenyamanan masyarakat
	Persentase penyelesaian pelanggaran K3 (ketertiban, keamanan dan keindahan
	Meningkatnya stabilitas keamanan dan kenyamanan
	Persentase pelanggaran Perda tertangani
	(Jumlah pelanggaran Perda yang tertangani)/ (Jumlah pelanggaran Perda) x 100%

	
	
	
	
	Persentase konflik social tertangani
	(Jumlah konflik social tertangani)/( konflik social yang terjadi) x 100%

	
	
	
	
	Persentase capaian SPM bidang Ketertibandan Perlindungan masyarakat
	(Realisasi Capaian SPM bidang Ketertibandan Perlindungan masyarakat)/ (Target Capaian SPM bidang Ketertibandan Perlindungan masyarakat) x 100%










Tabel 4.2
Target Kinerja Jangka Menengah Satuan Polisi Pamong Praja
	NO
	TUJUAN
	INDIKATOR TUJUAN
	SASARAN
	INDIKATOR KINERJA
	SATUAN
	TARGET KINERJA PADA TAHUN KE-

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)

	1

	Meningkatkan kualitas keamanan dan kenyamanan masyarakat
	Persentase penyelesaian pelanggaran K3 (ketertiban, keamanan dan keindahan
	Meningkatnya stabilitas keamanan dan kenyamanan

	Persentase pelanggaran Perda yang tertangani 
	%
	75
	75
	75
	75
	75

	
	
	
	
	Persentase konflik sosial tertangani 

	%
	60
	60
	60
	60
	60

	
	
	
	
	Persentase capaian SPM bidang ketertiban dan Persentase perlindungan masyarakat
	%
	80
	80
	80
	80
	80
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